
16 26. srpna 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský

Olomouc Chess Summer.
V nedávno skončeném turnaji v

Olomouci (12.-19.8.2023) se kromě
uzavřených skupin velmistrovského,
dvoumistrovských turnajů a Openu
uskutečnilo též Mistrovství ČR seni-
orů. V kategorii nad 65 let zvítězil
Vlastimil Sejkora (SK Děčín, roč
1950) před PetremMlýnkem (Jezdci
Jundrov, roč. 1943), Aloisem Barto-
šem (Sokol Tábor, roč. 1953) 7(9) a
Antonínem Kubíčkem (ŠK Velké Lo-
siny, roč. 1946) 6,5 bodu. V konku-
renci 83 účastníků dosáhli další dva
Jihomoravané slušného bodového
zisku: 21. Karel Glacner (Bystrc Oi-
lers) 5,5 a 22. Josef Kolek (Slovan
Ivančice) 5 bodů. Nás zaujal zejména
výkon osmdesátiletého Petra Mlýn-
ka, nar. 6. srpna. K jeho osobnostní
charakteristice jsme si vypůjčili text
ze sobotní přílohy Brněnského de-
níku: „Být Lev není žádnýmed. Lidé
narození mezi 23. červencem a 22.
srpnem jsou velmi často složité
osobnosti. V jejich životech semísí
celá řada dobrých, ale také špatných
vlastností. …Mívají velmi silné ego a
nesnášejí kompromisy. Lví povaha je
nezměnitelná. Bývá dobrým a věr-
ným přítelem, silným a tvořivým.“
Petr Mlýnek byl dlouhá léta velmi
platným člen Královopolské, později
ŠK Duras Brno. Když se před pár lety
s novým vedením klubu nepohodl,
přestoupil mezi Jezdce Jundrov. Za
svými názory stojí pevně a rozhodně.
Sepsal o své šachové kariéře (od
1958!) pozoruhodnou knihu Příběh
průměrného šachisty (Brno 2019) a
přidal 150 svých partií a mnoho tre-
nérských postřehů.
Lorenc,Oldřich (2043) –

Mlýnek,Petr (1973) [B13]
Olomouc Chess Summer 2023 –

Hotel Flora (8.2), 18.08.2023
1.e4 c6 (OblíbenáMlýnkova

obrana. Zná jemné nuance i nové
trendy v Caro-Kannu) 2.d4 d5
3.exd5 cxd5 4.Sf4 Jc6 5.c3 Jf6 6.Sd3
Sg4 7.Db3 Dd7 8. Sxe2 9.Sxe2 e6
10.0–0 Sd6 11.Sxd6 Dxd6 12.Da3
(Předchůdce: 12.Dxb7 Vb8 13.Da6 0–0
14.b3 Vb6 15.Dd3 e5 16.dxe5 Jxe5
17.Dd4 Jc6 18.Dd3 Je5 19.Dd4 Jc6
20.Dd3 a remíza, Husari,S (2332) –
Ezat,M (2472), Tunis 2009) 12...Dxa3
13.Jxa3 0–0 14.Sd3 a6 15.Jc2 Vfc8
16.Vfe1 Dáno za remízu. 1/2
Mlýnek,Petr (1973) – Kubí-

ček,Antonín (2068) [D70]
Olomouc Chess Summer 2023 –

Hotel Flora (9.1), 19.08.2023

1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jf3 Sg7 4.g3 c6
5.Sg2 Da5+ 6.Jc3 Da6 7.b3 (Před-
chůdce: 7.Db3 0–0 8.0–0 d6 9.h3 Jbd7
10.Se3 Jb6 11.Jd2 e5 12.d5 Sd7 13.a4
Da5 14.Da3 c5 15.Jb5 Jc8 a remíza,
Lenz,J (2099) – Nehmert,U (2228),
Německo 2022) 7...d5 8.cxd5 cxd5
9.0–0 Jc6 10.Je5 Se6 11.Jxc6 Dxc6
12.Sb2 0–0 13.Vc1 Dd7 14.Dd3 Sh3
(Umožňuje bílému zaútočit na sla-
bého pěšce d5) 15.Db5 Sxg2 16.Kxg2
Vfd8 17.Dxd7 Vxd7 18.e3 Je8 19.Ja4
b6 20.Vc6 b5 (Další drobné oslabení
– vydává soupeři pole c5. O něco lepší
bylo 20...Vc7) 21.Jc5 Vd6 22.Vxd6
Jxd6 23.Vc1 Vc8 24.Ja6 Vxc1
25.Sxc1 e6 (Zatím černý vše pokryl,
ale má další slabinu na a7) 26.Sa3
Je4 27.Sc5 Jxc5 28.Jxc5 e5 29.dxe5
Sxe5 30.Jd3 (Souboj mezi bílým
jezdcem a černým střelcem vrcholí.
Pěšec na d5 zůstal slabý) 30...Sd6
31.Kf3 f6 32.e4 d4 (Nechce pustit
bíléhomonarchu do své pozice, ale
už je pozdě) 33.Ke2 Kf7 34.Je1 Ke6
35.Jf3 Sc5 36.Kd3 f5 (Rozhodující
chyba. Od této chvíle po ztrátě pěšce
není pro černého záchrany)
37.Jxd4+ Ke5 38.f4+ Kf6 39.e5+ Ke7
40.Jxb5 Sg1 41.Jd4 h6 42.Jf3 Sf2
43.Kc4 Se3 44.Jh4 Sg1 45.Jxg6+ Kf7
46.Jh4 Sxh2 47.Jxf5 h5 48.Kd5 h4
49.e6+ Kf6 50.e7 a černý se vzdal.
Bílý staví dámumnohem dříve. Po-
zoruhodný strategický výkon bílého.
1–0
Víte, že: Seniory nad 50 let vyhrál

Jan Bartoš (Unichess), 4. byl Josef Ji-
ruše (Velké Bílovice).
Řekli o šachu: „Jedinámožnost,

jak zůstat v šachu neporažen, je ša-
chy nehrát.“ (Tucholsky
Josef Opočenský
Národní listy 1901
Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.f7 Je4
2.Jg6+ Kh7 3.f8J mat, 1…g5 2.Dh1 Kg7
3.Da1 mat, 1…Sf4 2.Df5 g6 3.Df6 mat
(Sedláček)

Alli odchází, Zbrojovka ale na
Hanémůže počítat s navrátilci
Fotbalisty Zbrojovky Brno
dnes čeká duel sedmého
kola druhé ligy proti Pro-
stějovu. Do něj už neza-
sáhne Wale Musa Alli,
který míří na hostování.

VÁCLAV PETRŮ
JAKUB TRUČKA

Brno –Už několik dní se o
tommluvilo, nyní jsou pře-
stupové spekulace potvrzené.
Nigerijský ofenzivní fotba-
listaWale Musa Alli míří z
brněnské Zbrojovky do pr-
voligových Českých Budějo-
vic.
Na jihu Čech bude rychlo-

nohý šikula hostovat do
konce sezony, Dynamo ná-
sledněmůže využít opci. Alli
zároveň prodloužil smlouvu s
brněnským klubem do roku
2025.
Vminulém ročníku nige-

rijský křídelník v dresu
Zbrojovky zaujal, naskočil do
všech pětatřiceti prvoligo-
vých duelů a připsal si tři gó-
ly a šest asistencí.
Problémem však byl Alliho

dluh, který vznikl na základě
sporu hráče s jedním z jeho
bývalých agentů, kterému
dluží téměř pětmilionů ko-
run. „Alliho složitá životní

situace, do které se dostal
vlivem smluvních vztahů
před svým příchodem do Br-
na, se vminulýchměsících
promítla do právně-
ekonomické oblasti klubu. Z
více variant, jak tuto kom-
plikovanou záležitost řešit a
hráči pomoct, bylo jako oka-
mžitě reálné hostování v
první lize,“ popsal pro klu-
bový web brněnský předseda
představenstva Václav Bar-
toněk.
O ofenzivního hráče byl už

delší dobu zájem v Českých
Budějovicích, kterým se ne-
povedl start do nové sezony.
Bylo tak jen potřeba vyřešit,
jakou formou Alli na jih Čech
zamíří. „Po dohodě s hráčem
jsme přistoupili k tomuto
kroku, kdy jsme s ním pro-
dloužili smlouvu do června
roku 2025 a zároveň jsme
Alliho uvolnili na roční hos-
tování do Českých Budějo-
vic,“ dodal Bartoněk.
V dnešním duelu sedmého

kola druhé ligy, v němž si

Zbrojovka od půl jedenácté
dopoledne zahraje s Prostě-
jovem v jeho azylu na stadi-
onu HFK Olomouc v Holici,
už sice bude Brno postrádat
Alliho, vrátí se ale uzdravení
Adam Fousek a Josef Kože-
luh. „Je to pro nás opět důle-
žitý zápas. Soupeře poměrně
dobře známe, on zná nás,
navíc jsme s Prostějovem
prohráli v posledním pří-
pravném utkání (15. července
0:1 – pozn.red.). Bude to hod-
ně těžká bitva, ale věřím, že ji
zvládneme,“ uvedl asistent
brněnského trenéra Josef
Mucha, který se v Prostějově
narodil a také za něj hrál.
Brněnským koučům bu-

dou scházet obránceMartin
Nový a dlouhodobě zraněný
Ondřej Pachlopník, který už
ale začal s tréninkem. „S jeho
zapojením do sestavy se dá
počítat v řáduměsíce,“ pravil
trenér Zbrojovky Luděk Klu-
sáček.
Jeho svěřenci hodlají na-

vázat na výhry v posledních
dvou kolech a udržet tak
krok s vedoucí Duklu Praha.
I Prostějov notně potřebuje
body. V šesti kolech jich na-
sbíral jen pět a patří mu až
sestupová patnáctá příčka
tabulky.

REVANŠ? Fotbalisté Zbrojovky prohráli v červencové generálce
s Prostějovem 0:1, o body se týmy utkají dnes. Foto: Deník/David Kubatík

Vandas vedl líšeňský obrat, doufá ve zlepšení
Brno – Vminulé fotbalové
sezoně se od konce srpna
střelecky hledal, nepřidal už
jediný gól. V novém ročníku
se líšeňský útočník Pavel
Vandas (na snímku) nejprve
prosadil proti Jihlavě, důle-
žitou branku si ale schoval
na utkání šestého kola proti
Varnsdorfu. V 64. minutě
vyrovnával na 1:1, brněnský
celek následně dokonal ob-
rat, díky kterému se vyškrá-
bal ze spodku druholigové
tabulky.
Právě Varnsdorf se dá

označit za oblíbeného Van-

dasova soupeře. Loni na
podzim si proti Severoče-
chům připsal hattrick,
prosadil se i nyní. „Bylo
mi to připomínáno ze
všech stran, ale nešlo
jen o to, že to bylo
utkání proti Varn-
sdorfu, už delší dobu
jsem potřeboval přidat
další gól. I když jsem z první
šance nedal branku, tak jsem
pořád věřil, že to tam padne
a otočíme to,“ nastiňuje
sedmadvacetiletý fotbalista.
Líšeň výhru nutně potře-

bovala, před šestým kolem

totiž měla jen čtyři body. Dí-
ky vítězství se posunula na

desátémísto, navíc má
před sebou další do-
mácí utkání – dnes od
pěti hodin odpoledne
přivítá kroměřížské-
ho nováčka. „Jen dou-
fám, že by nás tohle

období mohlo nakopnout.
Nejenommě, ale celý tým. Už
po utkání s Jihlavou, kdy
jsem dával gól, jsem si mys-
lel, že by tomohlo být lepší,
ale pak se další zápasy nevy-
vedly,“ podotýká kanonýr.
Realizační tým brněnské-

ho celkumá nyní před sebou
složité rozhodování. Formace
se třemi stopery totiž Líšni
příliš nefungovala, návrat
k systému se čtyřmi obránci
jí proti Vanrsdorfu ve druhé
půli přinesl obrat. „Musím
říct, že jako útočníkovi je mi
to asi jedno. Jde spíš o to, že
když hrajeme v tříobránco-
vém systému, tak se snažíme
víc hrát po zemi, zaměřuje-
me se na rozehrávku. For-
mace se čtyřmi beky přináší
jednodušší fotbal, ve kterém
jako kanonýrmusím víckrát
podržet balon,“ dodává. (jtk)

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
0
2
4
2
-0
7

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


